AVENIDA 29 DE AGOSTO, ó ó S -C e m ro -la  r té  S P -  FONES f iV )  3573-4C00 e  3 5 7 3 -4 9 0 0 -CN PJ 46.362.661 /0001 -68

j y l o . TPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUfHCIPAL DE FINANÇASNÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO' '

§ 1o - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 380.013,03 (trezentos e oitenta mil, treze reais 
e três centavos), correrá por conta de superávit financeiro do exercício anterior, conforme previsto 
no Artigo 43, § 1o, I, da Lei Federal n. 4.320/64. 

§ 2o - O crédito aberto no Artigo 1o, nc valor de R$ 499.675,15 (quatrocentos e noventa e nove 
mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quinze centavos), correrá por conta de excesso de 
arrecadação, conforme previsto no Artigo 43. § 1o. li, da Lei Federal n. 4.320/64. 

§ 3o - O crédito aberto nc Artigo 1o, no valor de RS 1.235.340,06 (um milhão, duzentos e trinta e 
cinco mil, trezentos e quarenta reais e seis centavos), correrá por conta de anulação parcial, 
conforme previsto no Artigo 43, § 1o, II!, da Lei Federai n. 4.320/64, das seguintes dotações:

UG Fonte ie 
Rec 'só

Código de 
Apíicaçàú Funcionai Programâtic3 Código Reduzido Valor

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.006000-4.4.90.30 1778 R$ 10.000.00

[...]

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI N° 07/14

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras
providências.

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial 
no valor de R$ 2.115.028,24 (dois milhões, cento e quinze mil, vinte e oito reais e 
vinte e quatro centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática

*
Código Reduzido Valor

8 5 500.0050 02.12.01-082440027.2.147000-3.3.90.30 7923 R$ 45.900,00
8 5 500.0049 02.12.01 -082440027.2.099041-3.3.90.30 7921 R$ 2.000,00

[...]

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.14 7945 R$ 5.000,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.14 7946 R$ 5.000,00

Total Art. 43, § 1o, III - L.4.320/64 R$ 1.235.340,06

TOTAL R$ 2.115.028,24

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 380.013,03 (trezentos e 
oitenta mil, treze reais e três centavos), correrá por conta de superávit financeiro do 
exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § 1o, I, da Lei Federal n. 4.320/64.

§ 2° - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 499.675,15 (quatrocentos e 
noventa e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quinze centavos), correrá por 
conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § 1o, II, da Lei 
Federal n. 4.320/64.

§ 3o - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 1.235.340,06 (um milhão, 
duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e quarenta reais e seis centavos), correrá por 
conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § 1o, III, da Lei Federal n. 
4.320/64, das seguintes dotações:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor